
Potencia total en transformadores en KVA: 250.
Emplazamiento: Olivenza. Junto al Cuartel de la Comandancia de
la Guardia Civil en el T.M. de Olivenza.

Presupuesto en euros: 56.119,44.
Presupuesto en pesetas: 9.337.489.
Finalidad: Mejora del C.T. motivado por las nuevas construcciones
de edificios de viviendas y comercios.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-016154.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, 25 de mayo de 2004.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2004, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Cáceres, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-001315-000004.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iberdro-
la Distribución Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodis-
ta Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo
128 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-
12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: T.M. núm. 2156 proyectada de LAMT Majadas derivación de
STR Bobadilla.
Final: T.M. núm. 2 proyectada de LAMT Majadas derivación “El
Boyeril” de STR Bobadilla.
Términos municipales afectados: Casatejada.
Tipos de línea: Aérea.

Tensión de servicio en Kv: 13,2 KV.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 0,169.
Apoyos: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 1
Crucetas: Metálicas.
Aisladores:

Tipo Material
Suspendido Vidrio

Emplazamiento de la línea: Proximidades de PK 7 nueva autovía
autonómica Plasencia-Navalmoral de la Mata.

Presupuesto en euros: 6.768,88.
Presupuesto en pesetas: 1.126.247.
Finalidad: Cambiar la traza y elevarla por coincidir con la nueva
autovía.
Referencia del Expediente: 10/AT-001315-000004.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, 31 de mayo de 2004.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
ARTURO DURÁN GARCÍA

RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2004, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Cáceres, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-004716-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iberdro-
la Distribución Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodis-
ta Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo
128 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-
12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

7828 19 Junio 2004 D.O.E.—Número 70



LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: T.M. núm. 2160 proyectada de LAMT Majadas derivación
Finca Salmorosa de STR. Bobadilla.
Final: T.M. núm. 11 existente LAMT Majadas derivación Finca
Salmorosa de STR. Bobadilla.
Términos municipales afectados: Casatejada.
Tipos de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2 KV.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 1,485.
Apoyos: Metálico. Hormigón.
Número total de apoyos de la línea: 11
Crucetas: Metálicas.
Aisladores:

Tipo Material
Suspendido Vidrio

Emplazamiento de la línea: Entre los PK 6+750 y 8+200 de la
futura Autovía Plasencia-Navalmoral.

Presupuesto en euros: 35.706,77.
Presupuesto en pesetas: 5.941.107.
Finalidad: Cambiar la traza de la línea al coincidir ésta con la
futura autovía.
Referencia del Expediente: 10/AT-004716-000001.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, 31 de mayo de 2004.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
ARTURO DURÁN GARCÍA

RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2004, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Cáceres, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-005295-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iberdro-
la Distribución Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodis-

ta Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo
128 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-
12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: T.M. núm. 5028 proyectada de LAMT Bazagona de STR
Pantano Garguera.
Final: T.M. núm. 5029 proyectada de LAMT Bazagona de STR
Pantano Garguera.
Términos municipales afectados: Casatejada.
Tipos de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2 KV.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 0,183.
Apoyos: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 2.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores:

Tipo Material
Suspendido Vidrio

Emplazamiento de la línea: PK 28+550 futura Autovía Plasencia-
Navalmoral.

Presupuesto en euros: 11.694,37.
Presupuesto en pesetas: 1.945.779.
Finalidad: Modificar el trazado de la línea al coincidir con la futu-
ra autovía.
Referencia del Expediente: 10/AT-005295-000001.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, 31 de mayo de 2004.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
ARTURO DURÁN GARCÍA

D.O.E.—Número 70 19 Junio 2004 7829




